
1845/2008/28  

 
 

Úsek pojištění hospodářských rizik 

 
 
 
 

Dodatek č. 28 
k pojistné smlouvě č. 7720252411 ze dne 12. 12. 2007 
 
sjednané mezi smluvními stranami: 

                            
Kooperativa pojišťovna,  a. s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČ:  47116617  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel"), 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami   
Pracoviště úseku: Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, Vinohradská 72, Praha 3, PSČ 130 00 
tel.: 251 016 111 
 
a 
 

Městská část Praha 16 
se sídlem Praha - Radotín, Václava Balého 23, PSČ 153 00, Česká republika 
IČ: 00241598 
 (dále jen pojistník) 
 
zastoupený  Mgr. Karlem Hanzlíkem, starostou 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



  Strana 2 (celkem 4)  

Z důvodu dopojištění nových doložek a zvláštních ujednání se pojistná smlouva upravuje následovně: 
 
 

    Článek I. 
                                                                                Úvodní ustanovení 

Dodatkové pojistné podmínky se rozšiřují o následující doložku: 

Živel  
DZ13 - Atmosférické srážky - rozšíření rozsahu pojištění (1201) 
 
Doložka DZ13 se stává součástí všech tabulek pro živelní pojištění. 
 
 

  Článek II. 
  Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění  

 
Článek 3. Pojistné plnění se doplňuje o následující limit: 
 
3.6. Pro pojistné nebezpečí sjednané doložkou DZ13 se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši  

300 000 Kč. Bez ohledu na ujednání týkající se spoluúčastí uvedených v bodu 3. tohoto článku se od celkové výše 
pojistného plnění za pojistnou událost z pojištění dle doložky DZ13 odečítá spoluúčast ve výši 10 % min.  
2 000 Kč. 

 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

 
1.1. Živelní pojištění (včetně víceúčelové haly a „Místo u řeky“) 

Roční pojistné za tento dodatek se zvyšuje o.............................................................................................. 1 600 Kč 
 

 Roční pojistné za tento dodatek se zvyšuje o .......................................................................................... 1 600 Kč 

Po uplatnění obchodní slevy 20 % 

Roční pojistné za tento dodatek po slevách se zvyšuje o ......................................................................... 1 280 Kč 
 

Pojistné za tento dodatek a dobu od 07. 11. 2017 do 31. 12. 2017 ve výši 193 Kč bude splatné k datu 
19. 11. 2017.  

Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele 2226222/0800 vedený u České spořitelny, a.s. variabilní 
symbol 7720252411. 

Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  

 

 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

 
Nemění se. 



  Strana 3 (celkem 4)  

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

Článek V. Zvláštní ujednání se doplňuje o bod 5. následovně: 

5. Ujednává se, že odchylně od ZPP P-150/05 se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení elektrických a elektronických 
strojů, přístrojů a zařízení přepětím, zkratem nebo indukcí v příčinné souvislosti s úderem blesku, při bouřkách, při spínání 
v napájecích sítích nebo při výboji statické elektřiny. Pro toto pojištění se sjednává roční limit plnění ve výši 500 000 Kč se 
spoluúčastí pojištěného na každé pojistné události ve výši 5 000 Kč. 

6. Pojistitel akceptuje pojistné částky stanovené pojistníkem jako správně stanovené hodnoty znovupořízení pojištěných věcí 
k datu sjednání pojistné smlouvy. 

7. Veškerý nový majetek na místech pojištění patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který pojištěný nabude v 
průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění.  

 Zvýší-li se tím pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 10 %, nebude ve smyslu 
ustanovení VPP P-100/05, Čl. IX., bod (1), písm. d) pojistitelem požadován doplatek pojistného.  

 Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o více než 10 %, je pojistník povinen tuto 
skutečnost písemně oznámit pojistiteli prostřednictvím pojišťovacího makléře.  

 Vyúčtování pojištění nově nabytého majetku bude prováděno za podmínek a sazeb dle této pojistné smlouvy. 

8. Ve smyslu ustanovení ZPP P-150/05, Čl. VII. je pojistnou hodnotou cizích věcích užívaných jejich nová cena (pojištění na 
novou cenu). 

9. Odchylně od ustanovení VPP P-150/05, Čl. II., bod (2), písm. d) se ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení 
pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se 
vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

10. Ve smyslu ustanovení ZPP P-150/05 se ujednává, že pojistné nebezpečí „povodeň“ se vztahuje i na škody způsobené 
zpětným vystoupením kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku 
atmosférických srážek, povodně nebo záplavy. 

11. Je-li proti pojistnému nebezpečí „vodovod“ pojištěna budova, pak ve smyslu ustanovení ZPP P-150/05, Čl. II., bod (2), písm. 
e) vzniká právo na plnění také za poškození nebo zničení potrubí pro odvod vody, došlo-li k němu přetlakem nebo 
zamrznutím kapaliny v tomto potrubí. 

12. Ve smyslu ustanovení ZPP P-150/05, Čl. II., bod (2), písm. e) se pojistné nebezpečí „vodovod“  vztahuje i na škody 
způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasících zařízení v důsledku poruchy 
těchto zařízení. 

13. Ujednává se, že se pojištění odchylně od ZPP P-150/05, Čl. II., bod (2), písm. c) vztahuje i na škody na pojištěných ostatních 
stavbách. Ujednání doložky DOB5 se pro toto pojištění použije obdobně. 

14. V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se od celkové 
výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných 
(vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí, není-li pro oprávněnou osobu 
výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. (Netýká se pojištění 
přerušení nebo omezení provozu sjednaných dle ZPP P – 400/05). 

 
 
 



  Strana 4 (celkem 4)  

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek pojistné smlouvy se sjednává s účinností od 07. 11. 2017 na dobu neurčitou.  

2. Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění. 

3. Dodatek byl vypracován ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel si ponechá dva stejnopisy a 
pojišťovací makléř obdrží jeden stejnopis.  

4. Tento dodatek obsahuje 4 strany textu a novou doložku. 

 
 
 
 
Za pojistitele 
V Praze dne 06. 11. 2017 
 
 
 
 ……………….……………………   .……………………………… 
 
 
 
 
 
Za pojistníka 
V Praze dne 06. 11. 2017 
 
 
       ………………………………. 
                      Mgr. Karel Hanzlík 
                                                starosta 
  
 
 
 
 
 
 
 
Dodatek vypracoval: Tomáš Sodomka, underwriter  


